[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.08.2023 № 1618

 О внесении изменений в постановление
от 05.07.2022 г. № 692 «Об утверждении Типового положения о закупке товаров, работ, услуг»

	В целях приведения Типового положения о закупке товаров, работ, услуг в соответствие с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», руководствуясь статьями 24, 26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области, администрация города Оби Новосибирской области постановляет:
1. Внести в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг, утвержденное постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 05.07.2022 г. № 692, следующие изменения:
1.1. В подпункте 4 пункта 335 параграфа 25 главы 6 слова «60 (шестьдесят)» заменить словами «40 (сорок)»;
1.2. В подпункте 5 пункта 335 параграфа 25 главы 6 после слов «Правительством Российской Федерации» дополнить словами « от 26.12.2013 № 1292 "Об утверждении перечня товаров (работ, услуг), производимых (выполняемых, оказываемых) учреждениями и (или) предприятиями уголовно-исполнительной системы, закупка которых может осуществляться заказчиком у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), в том числе для нужд исключительно организаций, предприятий, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы";»;
1.3. Пункт 335 параграфа 25 главы 6 дополнить подпунктом 41 следующего содержания:
«41) в целях заключения с участником программы развития поставщиков (исполнителей, подрядчиков), реализуемой в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", заказчиком, утвердившим эту программу, договора на поставку товара, оказание услуги, предусматривающего встречные инвестиционные обязательства поставщика (исполнителя) по созданию, модернизации, освоению производства такого товара и (или) по созданию, реконструкции имущества, используемого для оказания такой услуги.
Заключаемый договор должен соответствовать следующим особенностям:
срок действия договора со встречными инвестиционными обязательствами не может превышать десять лет;
договор должен содержать указание на максимальный срок, в течение которого осуществляются создание, модернизация, освоение производства товара и (или) создание, реконструкция имущества, предназначенного для оказания услуги, и который не может превышать срок действия договора со встречными инвестиционными обязательствами, а также указание на минимальный объем инвестиций, подлежащих вложению поставщиком (исполнителем) в создание, модернизацию, освоение производства товара и (или) создание, реконструкцию имущества, предназначенного для оказания услуги.».
2. Управлению по вопросам общественности опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.    Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления по противодействию коррупции, кадровой и мобилизационной работы.

Глава города Оби
Новосибирской области                                                                    П.В. Буковинин

[bookmark: _GoBack]
Тихонов М.Г.
8 (38373) 56-114

image1.png